
                             Příloha č. 1 - Přesná specifikace činností včetně harmonogramu prací 
                                                   Výzva k podání cenové nabídky VZMR s názvem: „Koncepce bezbariérovosti 2025+“ 

1 
 

 
 

„KONCEPCE BEZBARIÉROVOSTI 2025+“ 
(DÁLE JEN „KONCEPCE“) 

 
PŘESNÁ SPECIFIKACE ČINNOSTÍ VČETNĚ HARMONOGRAMU PRACÍ 

 
Základním předpokladem účinnosti Koncepce musí být její jazyková, obsahová a komplexní 

srozumitelnost. Texty musí být obsahově a systematicky provázány a členěny tak, aby byl naplněn 

princip předvídatelnosti a komplexní úrovně porozumění. Vize, cíle, jednotlivá opatření a indikátory 
plnění musí zohledňovat finanční možnosti MČ Praha 14 a její potenciál získávání finančních prostředků 

z vnějších zdrojů. Současně musí být cíle a opatření navázány na územně plánovací dokumentaci a další 
strategické dokumenty na úrovni městské části, HMP, kraje, státu a dalších úrovní, pokud jsou tyto 

dokumenty platné na úrovni MČ Praha 14. Cíle a opatření budou stanoveny pro vymezené objekty a 
veřejný prostor na celém území MČ Praha 14 s vazbou k širším územním vztahům, zejména pak k hl. 

městu Praha. Koncepce musí být zpracována pro území MČ Praha 14, tzn. bez zahrnutí dalších obcí 

správního obvodu obce s rozšířenou působností. S ohledem na skutečnost, že MČ Praha 14 je součástí 
metropolitního území hl. m. Praha, je nutné brát při zpracování Koncepce zřetel i na tuto skutečnost. 

 
I. 

Cílové skupiny 

1. Cílovou skupinou jsou zejména osoby se sníženou schopností pohybu a/nebo orientace, které žijí 
na území MČ Praha 14. 

2. Konkrétně se tedy jedná o osoby: 
 s tělesným postižením; 

 se zrakovým postižením; 
 se sluchovým postižením; 

 seniory; 

 rodiny s malými dětmi. 
 

II. 
Obsah a členění Koncepce 

1. Koncepce bude obsahovat část: 

 analytickou, včetně SWOT analýzy; 
 návrhovou a 

 implementační. 
 

 

2. Dodavatel provede následující aktivity/činnosti v rámci jednotlivých fází realizace předmětu plnění 
Díla: 

 
 ANALYTICKÁ FÁZE: 

Během této fáze dodavatel provede zejména: 
 zhodnocení stávajícího stavu v oblasti dopravy: 

 analýza bariér v oblasti vyhrazených parkovacích míst; 

 analýza bariér v oblasti zastávek, stanic a přístupů k prostředkům veřejné dopravy; 

 analýza bariér v oblasti přechodů pro chodce; 

 zhodnocení stávajícího stavu v oblasti objektů:     



                             Příloha č. 1 - Přesná specifikace činností včetně harmonogramu prací 
                                                   Výzva k podání cenové nabídky VZMR s názvem: „Koncepce bezbariérovosti 2025+“ 

2 
 

 analýza bariér v oblasti přístupů a pohybu ve veřejně přístupných budovách (úřady a 

veřejné instituce, zdravotnictví, poskytovatelé sociálních služeb, kultura a volný čas, 

obchody a služby, školská zařízení, přírodní a kulturní památky; 

 analýza bariér v bytových domech ve správě MČ Prahy 14 a v bytových domech hl. m. 
Prahy určených pro osoby s handicapem a vozíčkáře);  

 analýza zajištění bezpečnosti osob se sníženou schopností pohybu a orientace ve veřejně 

přístupných budovách a v bytových domech v majetku hl. m. Prahy určené pro osoby s 
handicapem a vozíčkáře;  

 zhodnocení stávající situace v oblasti tras a komunikací s ohledem na klimatické podmínky: 

 analýza bariér v oblasti veřejných komunikací a prostranství a možnosti jejich propojování, 
včetně Naučné stezky Prahy 14; 

 analýza potřeb osob se sníženou pohyblivostí, schopností orientace;  

 zhodnocení stávající situace v oblasti informačních a technologických bariér: 

 analýza přístupnosti informačních a úředních desek. 

 
Na základě získaných informací dodavatel zpracuje Pasport bezbariérovosti, který bude nedílnou 

součástí Koncepce. 
 

Mezi další aktivity v rámci analytické fáze patří:  

 zpracování analýzy možností financování (prostředky EU, ČR, HMP, Nadace); 
 zpracování analýzy legislativních požadavků týkající se problematiky bezbariérovosti – výčet 

relevantních legislativních požadavků. 
 

Při zpracování a získávání relevantních informací v rámci analytické fáze bude dodavatel 

spolupracovat s příslušnými Komisemi RMČ Praha 14, RMČ Praha 14, příp. ZMČ Praha 14, 
Odborem sociálních věcí a zdravotnictví ÚMČ Praha 14 a dalšími odbory ÚMČ Praha 14 dle jejich 

působnosti, které se vztahují k problematice bezbariérovosti. Současně bude dodavatel 
spolupracovat a využívat získané informace od organizací zabývajících se danou problematikou a 

jedinců z řad cílových skupin dle seznamu, který poskytne zadavatel před zahájením aktivit. 
 

Výstupy analytické fáze budou dodavatelem zadavateli předány nejpozději ke dni 

31. 10. 2023. 
 

Výstupem analytické fáze bude: 
1. Analytická část Koncepce bezbariérovosti 2025+, včetně SWOT analýzy; 

2. Pasport bezbariérovosti. 

 
 KOMUNIKAČNÍ FÁZE: 

Během této fáze dodavatel provede následující činnosti: 
 identifikuje cílové skupiny, které je vhodné zapojit do přípravy Koncepce (jako např. veřejnost, 

odborná veřejnost, politická reprezentace, členové relevantních Komisí RMČ Praha 14 atd.); 
 určí hlavní cíle; 

 určí komunikační nástroje a vhodné metody pro zapojení cílových skupin (např. články 

do měsíčníku Čtrnáctka, využití sociálních sítí, veřejné diskuze, panelové diskuze, kulaté stoly, 
dotazníková šetření, webové prezentace atd.); 

 zapojí cílové skupiny a relevantní orgány do zpracování analytické a návrhové části Koncepce 
a zajistí z jeho strany (strana zpracovatele) součinnost při projednání v orgánech samosprávy 

(RMČ, příp. ZMČ, Komise RMČ aj.). 

 
Další případné aktivity mohou vyplynout v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky. 



                             Příloha č. 1 - Přesná specifikace činností včetně harmonogramu prací 
                                                   Výzva k podání cenové nabídky VZMR s názvem: „Koncepce bezbariérovosti 2025+“ 

3 
 

Veškeré činnosti v rámci Komunikační fáze budou realizovány průběžně po celou 

dobu realizace projektu. 
 

Dílčí výstupy činnosti dodavatele jako např. prezentace, články, zprávy apod. bude 
dodavatel předávat zadavateli průběžně v elektronické podobě. Jejich zveřejnění je 

podmíněno souhlasem ze strany zadavatele. 

 
 NÁVRHOVÁ FÁZE: 

Na základě výstupů, které vzniknou v rámci předchozí aktivity, zpracuje dodavatel návrhovou a 
implementační část Koncepce. 

 
Definované vize, cíle, jednotlivá opatření a na ně navázané indikátory musí odpovídat nejen 

zjištěním z prováděných analýz, ale také musí zohledňovat finanční možnosti MČ Praha 14 a jeho 

potenciál získávání finančních prostředků z vnějších zdrojů. 
 

Indikátory, které měří naplňování Koncepce, musí být definovány jednoznačně, srozumitelně, 
včetně organizačních útvarů a subjektů, odpovědných za jejich naplňování. 

 

Návrhová a implementační část Koncepce musí obsahovat vize, strategické cíle a opatření, 
vedoucí k naplnění strategických cílů v oblastech: 

 doprava; 
 objekty; 

 bytové domy; 
 bezbariérové vozíčkářské trasy a komunikace; 

 informační a technologické bariéry. 

 
Další související aktivitou je zpracování Zásobníku projektů/Seznamu opatření na období 2025 - 

2035, který bude obsahovat projekty/opatření, které lze na MČ Praha 14 realizovat v daném 
období. 

 

Vybrané projekty/opatření budou průběžně zařazovány do příslušných tříletých Akčních plánů 
Strategie udržitelného rozvoje 2025+ (dále jen „SUR25+“). Projekty/opatření, jejichž realizace 

bude naplánována na pozdější období, budou zařazeny do tzv. Zásobníku projektů v rámci 
SUR25+. Každé navržené opatření bude mít svou Kartu projektu. Strukturu a obsah karet projektů 

navrhne dodavatel a předá zadavateli k vyjádření. Po zapracování všech připomínek budou ze 

strany dodavatele zpracovány karty projektů všech navržených opatření, která budou 
realizovatelná v letech 2025 - 2027. 

 
Nedílnou součástí Koncepce bude i vytvoření implementační části strategie. V rámci 

implementační části budou nastíněny konkrétní kroky k úspěšnému řízení Koncepce s jasnou 
vazbou na proces rozpočtování, projektové a finanční řízení, výběr projektů a v neposlední řadě 

na vyhodnocování plnění indikátorů jednotlivých vizí, cílů a opatření. Tyto kroky budou popsány 

v dokumentu Metodika řízení Koncepce bezbariérovosti MČ Praha 14. Součástí tohoto dokumentu 
budou i postupy pro průběžný monitoring naplňování Koncepce. 

 
Výstupy návrhové fáze budou předány nejpozději ke dni 31. 12. 2023. 

 

Výstupy návrhové fáze budou: 
1. Dokument „Koncepce bezbariérovosti 2025+“; 

2. Dokument „Zásobník projektů/Seznam opatření“ + Karty projektů; 
3. Dokument „Metodika řízení Koncepce bezbariérovosti MČ Praha 14“.  


